
Uchwała Nr XLVI/567/98 
Rady Miasta Szczecina 

z dnia 27 kwietnia 1998 r. 

w sprawie nadania tytułu Pioniera Miasta Szczecina  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, Nr 58 poz. 261; Nr 106 poz. 496; Nr 132 poz. 622, z 1997 r. 
Nr 9 poz. 43; Nr 106 poz. 679; Nr 107 poz. 686; Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775) ) oraz § 7 
ust. 3 Statutu Miasta Szczecina stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXVIII/360/96 Rady 
Miasta Szczecina z dnia 02 grudnia 1996 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Szczecina 
(Dz. Urz. Woj. Szczecińskiego Nr 22 poz. 159 z dnia 16 grudnia 1997r.)  

Rada Miasta Szczecina 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Nadać tytuł Pioniera Miasta Szczecina osobom wymienionym w Załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 
Zbigniew Zalewski 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/567/98 
Rady Miejskiej w Szczecinie 
z dnia 27 kwietnia 1998 r. 

LISTA PIONIERÓW SZCZECINA  WERYFIKACJA 08.04.1998 

Nazwisko i imię  
Adamczyk Marian 
Adamczyk-Żabczyńska Maria 
Albiniak Eleonora 
Ambroziak Tadeusz  
Andrzejczak Sylwester 
Andrzejewski Witold 
Anioł Antoni 
Araszkiewicz Leon 
Augustynowicz Kazimierz 
Awęcki Stanisław 
Balcerowski Henryk 
Baniewicz Barbara 
Baranowski Zygmunt 
Barczyński Marian 
Bardyszewski Franciszek 
Bargiel Cecylia 
Bartkowiak Edmund 
Bartosiński Stanislaw 
Barwiński Bolesław 
Bauza Alojzy 
Bauza Bronisława 
Bekasiński Józef 
Białas Adam 
Białek Klara 
Białek Stanisław 
Białożyński Czesław 
Bieniek Janina 
Biernacka Elżbieta 
Biwer Krystyna 
Biernacki Roman 
Bławut Tadeusz 
Bodek Janina 
Bogaczyńska Zofia  
Bogaczyński Andrzej 
Bogusławska Jadwiga 



Bohosiewicz Stanisław 
Bołsunowska Anna 
Bonikowski Albin 
Borecki Hieronim 
Borek Krystyna 
Borowiec Stefania 
Borucki Konrad 
Brandys Teresa 
Brodniewicz Hieronim  
Brodzińska Irena 
Bryłka Maria 
Brzozowski Bronisław 
Buryn Ignacy 
Byczkowski Zygmunt 
Car Adam 
Ceglewska Mirosława 
Celian Andrzej 
Chajda Władysław 
Chajrewicz Helena 
Chmielewska Krystyna 
Chmielewski Ignacy 
Chodoruk Maria 
Chodziak Marek 
Chojnacka Zofia 
Cieślak Mieczysław 
Cisło Zygmunt 
Czapka Kazimierz 
Czapliński Tadeusz 
Czapski Alfons 
Czarniewski Jan 
Czekała Aleksander 
Czekała Stefania 
Czerbiński Ferdynand 
Czerniakowska Eugenia 
Czerniakowski Mieczysław 
Czyż Leokadia 
Czyżewski Jerzy 
Ćwiertnia Stanisław 
Ćwiertnia Zenon 
Danusewicz Adolf 
Dańczak Janina 



Dąbek Zefiryn 
Dąbrowska Halina 
Dąbrowska Wacława 
Dąbrowski Piotr 
Denis Maria 
Derbin Jadwiga 
Dębowska Janina 
Dmitruk Józef 
Dmochowski Jan 
Dobrodziej Marian 
Dobroń Marian 
Dołęga Czesław 
Domański Marian 
Domański Stanisław 
Domański Wacław 
Dombrowska Elżbieta 
Doskocz Krystyna 
Dreher Władysław 
Drewecki Leopold 
Drobiazgiewicz Helena 
Drogosz Tadeusz 
Drozdewicz Helena 
Duda Longin 
Dudziak Benon 
Dziedziński Marian 
Dżugaj Zofia 
Eisymont Józef 
Eisymont Maria 
Elerowski Edmund 
Emirow Leona zd. Nitycz 
Erenc Franciszek 
Fidler Józef 
Filiak Teodor 
Fincenberg Józef 
Firlik Mieczysław 
Fiuk Janina zd. Modrzejewska 
Florek Edward 
Forlański Marian 
Frąckiewicz Antoni 
Furdyna Adela 
Gallas Alojzy 



Garstka Edmund 
Garstka Wanda 
Garwol Józef 
Gastorowski Józef 
Gawroński Jan 
Gawrych Stefan 
Gawrylczyk Irena 
Gawrylczyk Konstanty 
Gdak Józef 
Gdak Stefan 
Gertner Maria 
Gielarowski Józef 
Giza Władysław 
Gładkowski Mikołaj 
Głąbowska Stanisława zd. Stefanik 
Głąbowski Jan 
Głogowska Wanda 
Godlewska Julianna 
Gogacz Jan 
Gołębiowski Wiktor 
Gorący Czesław 
Graboń Józef 
Gracewicz Edward 
Graczyk radzimir 
Granek Leon 
Grochowska Mieczysława 
Gronek Walenty 
Grosicka Krystyna 
Grzesiek Wawrzyniec 
Hajnc Marian 
Hałas Franciszek 
Hołyńska Zenobia Zofia 
Hyla Edmund 
Hync Kazimierz 
Iczakowski Marian 
Idzi Maria 
Ignaszewski Józef 
Iwan Mieczysław 
Jabłońska Anastazja zd. Rawa 
Jagiełło Bronisława 
Jagiełło Henryk 



Jakubowski Henryk 
Janiak Halina 
Janik Bolesław 
Jankowiak Regina 
Januchowska Włodzimiera zd. Szczawik

Januchowski Bogusław 
Januchowski Tadeusz 
Janusz Mieczysław 
Jarosiński Stanisław 
Jasiewicz Maria 
Jasiński Jan 
Jaskulska Irena 
Jaśkowiak Maria 
Jelen Janusz 
Jerczyński Teofil 
Jezierski Kazimierz 
Jędraszewska Anna zd. Schwoch 
Jędraszewski piotr 
Joniec Andrzej 
Jopek Alfons 
Jóźwiak Marian 
Jóźwiak Romeo 
Jóźwiak Władysław 
Juchniewicz Jerzy 
Juras Jerzy 
Jurczak Eugeniusz 
Juszczyk Zbigniew 
Juszczyńska Anna 
Kabbatek Franciszka 
Kabbatek Leon 
Kacalski Stanisław 
Kachniarz Aniela 
Kalbarczyk Stanisław 
Kalczyńska Maria 
Kaliciak Stanisław 
Kałat Józef 
Kałat Zofia 
Kałkowska Alfreda 
Kałkowski Roman 
Kamiński Jan 
Kaptur Stanisław 



Kapusta Władysław 
Karadziej Mikołaj 
Karaszewski franciszek 
Kasińska Zofia 
Kaszubski Tomasz 
Kazak Danuta 
Kaźmierczak Kazimierz 
Kerger Urszula 
Kerger Zdzisław 
Kędzierski Jan 
Kendzior Franciszek 
Kęsicki Stanisław 
Kęsy Aleksander 
Kiedrowicz Wanda 
Kiełbasa Henryk 
Kijańczyk Zdzisław 
Kijewski Szczepan 
Kmila Władysław 
Kimszal Stanisław 
Kiszakiewicz Jadwiga 
Kiszka Edmund 
Kiszka Marian 
Kizeweter Edmund 
Klemczyński Czesław 
Kliks Zbigniew 
Kłyszyński Sylwester 
Kmieciński Bolesław 
Knaflewski Jerzy 
Kobiela Leon 
Kocot Janina 
Kołczański Bolesław 
Kołodziejczak Władysław 
Komorkiewicz Irena 
Komorowski Adam 
Konieczna Janina 
Konieczny Stefan 
Koralewska Barbara 
Korotkiewicz Albin 
Kosacz Maria 
Kosmecki Stanisław 
Koszewski Czesław 



Kościelniak Tadeusz 
Kot Kazimierz 
Kowalczyk Ryszard 
Kowalczyk Stefan 
Kowalczyk Zenon 
Kowalska Irena 
Kowalski Jan 
Kowalski Jan 
Kozieł Jan 
Kozłowski Antoni 
Kożusznik Anna 
Krajewska Irena 
Kramodębska Anna 
Kraszewska Maria 
Kraszewski Henryk 
Kraśniewski Franciszek 
Krawiec Jarosław 
Krupa Jan 
Krupski Józef 
Krynicki Maksymilian 
Krzekotowski Stanisław 
Krztań natalia 
Krzysztoszek Kazimierz 
Krzyżak Michał 
Krzyżaniak Jan 
Kuberska Bożena 
Kubicka Emilia 
Kubicki Edmund 
Kubisa Alicja 
Kubisa Zygmund 
Kruczyński Feliks 
Kudla Irena 
Kuffel Maria 
Kukilcz Henryk 
Kukliński Kazimierz 
Kupiec Jadwiga 
Kur Genowefa 
Kurcyusz Helena 
Kutelski Edward 
Lagun Barbara 
Laguna Stanisław 



Lang Cecylia 
Lang Eugeniusz 
Legutko Jerzy 
Lencewicz Wacław 
Lessel irena 
Leszczyński Jerzy 
Leszczyński Stanisław 
Leśniewski Zdzisław 
Lewandowska Irena 
Lewandowski Alfred 
Lewandowski Zygmunt 
Libera Edward 
Lickiewicz Stanisław 
Liedtke Franciszek 
Liedtke Jadwiga 
Linder Urszula 
Lipa Zdzisław 
Lipiński Tadeusz 
Lipnicki Józef 
Lorenc Edward 
Litarowicz Halina 
Lubicz Stojanowska Janina 
Lubik Kazimierz 
Lubowiecki Zygmunt 
Łapucewicz Ryszard 
Ławicki Stanisław 
Łazorek Henryk 
Łaziczonek Kazimierz 
Łaźny Henryk 
Łempicki Adam 
Łepkowski Jan 
Łoboda Hieronim 
Łobodziński Wacław 
Łodorzyński Czesław 
Łopacińska Lotte Anna 
Łukaszewicz Wiesław 
Łyczywek Krystyna 
Machowicz Sylwester 
Machowicz Tatiana 
Maciągowski Mieczysław 
Maciejewska Władysława 



Mackiewicz Jakub 
Maćkowiak Józef 
Maduzia Tadeusz 
Maj Jan 
Majewicz Stanisław 
Majewska Teresa 
Majewski Eugeniusz 
Majewski Zbigniew 
Malewska Domicela 
Malicki Stefan 
Malinowski Ignacy 
Mandes Tadeusz 
Marcuch Eugeniusz 
Mariankowski Tadeusz 
Markiewicz Kazimierz 
Markiewicz Stanisław 
Markiewicz Stanisłąw 
Markiewicz-Markielewicz Janina 
Markowski Feliks 
Masłowska Krystyna 
Masłowski Włodzimierz 
Mazany Stefan 
Mazurkiewicz Jan 
Mendelewski Tadeusz 
Mędrys Jan 
Michałowska Zofia 
Michałowska-Szczepańska Leokadia 
Miernik Stefania 
Mierzwińska Henryka 
Miklasz Zofia 
Mikołajewski Stanisław 
Mikulski Czesław 
Miler Zdzisław 
Milewski Tadeusz 
Minakow Zofia 
Miserhorn Kazimierz 
Misiak Franciszek 
Młynnik Regina 
Morawski Edward Czesław 
Mospinek Kazimierza 
Motylewska Alfreda zd. Miazek 



Mróz Stanisław 
Mysiak Edmund 
Myszakow Jerzy 
Najder Jadwiga zd. Morawska 
Napierała Helena zd. Waszkowiak 
Napierała Mieczysław 
Nawrocki Stanisław 
Nieczuja-Witkiewicz Wanda 
Niewisiewicz Aldona 
Nizner Bohdan 
Nowacki Zdzisław 
Nowak Władysław 
Nowakowska Helena 
Nowicki Wacław 
Nycz Jan 
Okońska Gabriela 
Okoński Stanisław 
Olbromski Eligiusz 
Olejniczak Kazimierz 
Olejniczak Teodor 
Orłowski Władysław 
Orzeł Marian 
Ostojski Franciszek 
Owczarski Władysław 
Owsian Helena 
Owsianowski Stanisław 
Ozdoba Włodzimierz 
Pachocka Blandyna 
Pachorski Aleksander 
Pająk Józef 
Pajor Józef 
Pakulska irena zd. Żuczek 
Pakulski Roman 
Panek Józef 
Pawczyński Leon 
Pawelec Mieczysław 
Pawlaczyk Kazimierz 
Pawlaczyk Marianna 
Pawlak Maria 
Pawlak Franciszek 
Pawlak Irena zd. Urbańska 



Pawlak Kornel 
Pawlak Stanisław 
Pawlak Tadeusz 
Pawlicka Emilia 
Pawłowska Marianna zd. Światowa 
Pągowski Janusz 
Penczyński Zygfryd 
Perski Zygmunt 
Petrykowski Walerian 
Pękalski Tadeusz 
Pęski Stefan 
Piasecki Stanisław 
Piechocki Apolinary 
Piechowiak Ignacy 
Pieprzyk Jan 
Pietkiewicz Maria 
Pietrzak Kazimierz 
Pińska-Glińska Krystyna 
Piotrowska Krystyna 
Piotrowski Stefan 
Pluciński Józef 
Podborna Salomea 
Podgórski Władysław 
Popończyk Helena 
Przeradzki Stefan 
Przewoźniak stefan 
Przyborowicz Maria 
Przyborowicz Marian 
Przyborowski Tadeusz 
Przybylski Marian 
Ptasińska Stefania 
Ptasznik Marian 
Purtak Kazimiera zd. Nitschke 
Pycha Stanisław 
Pyptiuk Maria zd. Marciszewska 
Pytkowski Zygmunt 
Radek Helena zd. Ignaczak 
Radtke-Łabaziewicz Helena Halina 
Radomska Janina 
Radomski Józef 
Rajtak Henryk 



Rakowska Joanna 
Rasiak Marian 
Rączkiewicz Adela zd. Wrona 
Rek Jan 
Robaczyk Stefania 
Rogacki Jan 
Rokicki Edward 
Rokosz Zofia 
Roman Józef 
Roszak Magdalena zd. Przeradzka 
Roszyk Zofia zd. Mizera 
Rożek Halina zd. Kożuchow 
Różdżyński Tadeusz 
Różewski Gabriel 
Rubaj Kazimierz 
Rudolf Ferdynand 
Rumatowska Helena zd. Cichocka 
Rumantowski Edward 
Rusiecki Aleksander 
Rybak Stefan 
Rybicki Bernard 
Rychlicki Mieczysław 
Rydzewski Stanisław 
Ryziewicz Zbigniew 
Rzepczyńska Zofia 
Sabat Józef 
Sadowski Henryk 
Sadowski Henryk 
Samp Edmind 
Sell Jadwiga 
Semiginowska Wanda 
Sidor-Gruszka Marian 
Sielewska Krystyna 
Sielska Marianna 
Siemieński Michał 
Siemińska Aniela 
Skarciszewska Helena 
Skibniewska Aurelia 
Skipor Stefania 
Skłodowska Marianna 
Skoczylas Halina 



Skoneczna Irena 
Skorupska Jadwiga 
Skrabalak Henryka 
Skubicha Róża 
Skwarek Ryszard 
Słowikowski Daniel 
Smogulecka Maksyma 
Sobieska Petronela 
Sobieśniewski Eugeniusz 
Sobolewski Czesław 
Sobota Jan 
Sobota Krystyna 
Soińska Krystyna 
Solarek Michał 
Sosiński jan 
Sosnowski Jan 
Sowińska Aniela 
Spaleniak Adam 
Sperczyńska Genowefa 
Stachowiak Irena 
Stankowski Jan 
Stańczuk Edmund 
Stec Michał 
Sternalska Krystyna 
Stęczniewski Czesław 
Stojanowicz Stefania 
Stokłosa Piotr 
Stokowska Maria 
Stokowski Stanisław 
Stoller Genowefa 
Straszewski Tadeusz 
Sudół Janina 
Sudół Marian 
Sudra Weronika 
Supryn Irena 
Surowiecki Zdzisław 
Sybis Bogusław 
Sybis Helena 
Sybis Ryszard 
Szafrańska Irena 
Szałaśna Lidia 



Szałaśny Adam 
Szalatyn Alicja 
Szałek Irena 
Szałek Wincenty 
Szarycki Eugeniusz 
Szczepaniak Rudolf 
Szczepańczyk Konstanty 
Szczepańska Anna 
Szczepańska Genowefa 
Szczepańska Urszula 
Szczerbik Ryszard 
Szczerska Genowefa 
Szelągiewicz Anastazja 
Szelągiewicz Wacław 
Szeniawski Czesław 
Szewczyk Jan 
Szkandin Leonid 
Szkodziński Zdzisław 
Szmydke Alina 
Szmitd Stefania 
Szrama Regina 
Szuba Janina 
Szuba Władysław 
Szubertowicz Ryszard 
Szulc Maria 
Szumin Wanda 
Szuster Aron 
Szymańska Anna 
Szymański Jerzy 
Szymański Kazimierz 
Szymański Mieczysław 
Szymański Stefan 
Ściesiński Błażej 
Ścisły Jan 
Szpikowska Ludmiła 
Śniadek Stanisław 
Świątkowska Adela 
Swiątkowski Mieczysław 
Świda Ludwig 
Świderska Stanisława 
Świderska-Kubicka Emilia 



Świerkosz Franciszek 
Tarunt Bolesław 
Tkaczyk Regina 
Tkaczyk Wacław 
Tomasik Helena 
Tomaszewski Zdzisław 
Tomczak Andrzej 
Trąbczyński Józef 
Trpo Zenon 
Troszczyńska Janina 
Troszczyński stanisłąw 
Trynka Stefan 
Tyberek Stefan 
Tylec Maria 
Tyszkiewicz Henryk Wacław 
Uchroński Jerzy 
Urbanik Aniela 
Urbanowicz Edmund 
Urbanowicz Krystyna 
Urbańska Jadwiga 
Ustjanowska Henryka 
Uzdowski Alfons 
Wagner Czesław 
Walczak Tadeusz 
Walenciak Wiktor 
Walkowiak Janina 
Walkowiak Pelagia 
Wanagos Tadeusz 
Wandakiewicz Eugeniusz 
Wasilewska Daniela 
Waszkiewicz Maria 
Wawrzyniak Józef 
Wejszewski Benedykt 
Wełnic Jadwiga 
Wełniec Mirosław 
Wesołowski Edmund 
Węcławek Stanisław 
Wieczorek Lucyna 
Wielosik Nina 
Wierba Ernest 
Więckiewicz Jerzy 



Wilfort Piotr 
Winiecki Stefan 
Wiszniewski Henryk 
Wiśniewska Teresa 
Wiśny Władysław 
Wiza Janina 
Wlaż Antonina 
Włodarski Wojciech 
Wojciechowski Tadeusz 
Wojnarowska Emilia 
Wojtawicka Kazimiera 
Woliński Ferdynand 
Wolnicka Halina 
Wolniewicz Ewa 
Wolska Julia 
Wolska Urszula 
Wolski Ryszard 
Wolski Władysław 
Wołoszyn Piotr 
Woronowska Franciszka 
Woronowski Piotr 
Woźniak Władysław 
Wójcik Aleksander 
Wójcik Edward 
Wójcik Stanisłąw 
Wójtowicz Leokadia 
Wrońska Janina 
Wroński Kazimierz 
Wroński Stanisław 
Wroński Zbigniew 
Wróblewski Florian 
Wujecki Ludwig 
Wydrzyński Mieczysław 
Wyrwas Henryk 
Wyrwiak Maria 
Zabadała Teodor 
Zachara Filomena 
Zacharyasz Kazimierz 
Zając Danuta 
Zalesiński Ludwig 
Zamborski Włodzimierz 



Zarychta Zofia 
Zarzycki Eugeniusz 
Zatońska-Szalaty 
Zawadzka Jadwiga 
Zdral Stanisław 
Zielińska Leokadia Zimniak 
Zimniak Zofia 
Zimny Zantoni 
Zimny Władysław 
Zinkiewicz Kazimiera 
Zimmer Irena 
Żabicki Władysław 
Zaluk Zofia 
Żebrowski Henryk 
Żegorzyn Paweł 
Żmudziński Mieczysław 
Żuk Bronisław 
Duda Stanisław 
Sosnowski Antoni 
Kowalczyk Mieczysław 

 


